令和５年１２月４日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

      長岡北スマート流通産業団地竣工第 11 号！

     ㈱カンエツの長岡営業所が移転・竣工

このたび、長岡北スマート流通産業団地第２期エリアに㈱カンエツの新たな長

岡営業所が完成しました。

㈱カンエツは、新潟市北区に本社のある道路保安用品や仮設資材などの販売か

らレンタルまで行っている企業であり、長岡まつり大花火大会をはじめとするイ

ベント会場や工事現場などの安全安心を支えています。長岡北スマート流通産業

団地に新たな営業所を建設し、現在の長岡営業所（長岡市下々条１丁目）から移

転しました。これにより、県内はもとより全国へのさらなる事業展開がより一層

期待されます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよ

うお願いします。

※取材を希望する場合は、下記の担当者に連絡してください。

 連絡先：㈱カンエツ 経営管理室 室長 白野 健二

TEL:025-258-3911

長岡市

㈱カンエツ 新・長岡営業所 竣工

１ 竣 工 日 11 月 30 日（木）

※竣工式や報道機関向けの見学会などは行いません。

※新長岡営業所は 12 月 11 日に操業開始（予定）。

２ 住  所 長岡市蓮潟町 656-1（裏面の位置図参照）

３ 施設概要 延床面積：1,735.15 ㎡（１階 895.41 ㎡、２階 839.74 ㎡）

       敷地面積：9,244.37 ㎡

       従業員数：15 人

４ ㈱カンエツの概要

（１）本社所在地  新潟市北区濁川 1002-2

（２）代表者    代表取締役 関谷 薫

（３）創業時期   昭和 53 年 3 月 20 日

（４）資本金    2,000 万円

（５）社員数    201 人（令和 5年 11 月現在）
（６）事業内容   道路保安用品・仮設資材の販売・レンタル
          イベント会場の企画・設営、防災防犯用品・環境美化
          商品の販売

裏面に続く

【位置図】

【㈱カンエツ コメント】

問い合わせ：産業立地・人材課 野口 電話０２５８－３９－２２９８

この度、皆様のご支援により新しい長岡営業所が開業の運びとなりました。

新長岡営業所は当社の基幹拠点として、建設現場における安全・安心、快適性

をさらに追及し、長岡まつり、米百俵フェスにとどまらず、長岡市内外のイベ

ントにも積極的に貢献してまいります。また、新潟県内のみならず、当社にお

ける北信越地域のロジスティック機能としての役割も発揮してまいります。

これからもお客様と地域に近い関係でありながら、そのお役に立てるよう一生

懸命努力してまいります。今後のカンエツにご期待ください。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口 電話０２５８－３９－２２９８